

Cieszyn. Mieszkańcy chcą pomóc uchodźcom

Data publikacji: 26.11.2021 19:45

Do cieszyńskiego Ratusza wpłynął apel grupy mieszkańców i mieszkank, w którym proszą o wsparcie dla osób znajdujących się na wschodniej granicy.

Urząd Miejski w Cieszynie. Fot. KR/Ox.pl

- Stanowczo przeciwstawiamy się sytuacji, w której ludzie szukający schronienia i bezpieczeństwa nie mogą liczyć na ochronę i wsparcie ze strony państwa polskiego, które ma obowiązek ich udzielić zgodnie z sygnowanymi przez nasz kraj międzynarodowymi konwencjami. Zamiast tego głodni, zmarznięci i wycieńczeni migranci i migrantki błakają się po lasach przepychani z jednej strony granicy na drugą. Nie możemy i nie chcemy odwracać wzroku od ich dramatu - piszą mieszkańcy i mieszkanki nadolziańskiego grodu zrzeszeni w inicjatywie "Granica dla granicy".

- Apelujemy do władz samorządowych Cieszyna i całej społeczności miasta o podjęcie wspólnych działań wspierających osoby przybywające do naszego kraju oraz organizacje i służby medyczne, które starają się nieść im pomoc (Grupa Granica, Medycy na granicy). Poza organizacją zbiórek rzeczowych i finansowych na terenie miasta, które mogą być inicjowane przez organizacje pozarządowe, instytucje kultury czy wspólnoty parafialne, apelujemy do władz o wpisanie miasta na mapę gościnności oraz rozpoczęcie procedur, które umożliwią w niedalekiej przyszłości przyjęcie do naszego miasta rodziny lub rodzin z doświadczeniem uchodźczym - dodają.

Na pismo odpowiedziała burmistrz Cieszyna Gabriela Staszkiwicz. Jak twierdzi, w myśl przepisów prawa magistrat nie może inicjować zbiórek publicznych, a także dowolnie zarządzać mieszkaniem należącym do gminy. - **Gmina może swobodnie decydować o przeznaczeniu i sposobie korzystania ze swojego majątku, o ile jej działania w tym zakresie służą realizacji zadań publicznych, czyli zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty lokalnej** - podkreśla.

- Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że doceniam Państwa zaangażowanie i deklarację udziału w działaniach na rzecz rozwiązywania problemów społecznych o skali ponadlokalnej. Ze swojej strony oferuję pomoc w nagłośnieniu wszelkich akcji organizowanych przez zaangażowane fundacje, stowarzyszenia i grupę. Przekazywane przez Państwa informacje mogą być udostępniane za pośrednictwem stron internetowych miasta czy też Wiadomości Ratuszowych - dodaje Staszkiwicz.

Z pełną treścią apelu można zapoznać się [tutaj](#), a odpowiedzi - [tu](#).

KR